

EZ.28.61.606.2016.AO

Łódź, dnia 10.05.2016 r.  
Numer sprawy: 61/ZP/16

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 EURO na dostawy materiałów do naświetleń pacjentów w radioterapii dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2015 r. poz. 2164) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy materiałów do naświetleń pacjentów w radioterapii dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### Pytanie 1

Wnoskujemy o to aby zamawiający podzielił zamówienie na 4 pakiety, z których każdy z nich będzie zawierał przedmioty z jednej grupy produktowej tzn.

Pakiet nr 1 – Płyta unieruchamiająca obszar klatki piersiowej, z włókna węglowego

Pakiet nr 2 – Maski termoplastyczne 5, 4 i 3 punktowe

Pakiet nr 3 – Maski termoplastyczne do stereotaksji czaszkowej kompatybilne z systemem unieruchomień BrainLab

Uzasadnienie - Zamawiający wymaga, aby maski były kompatybilne z systemem BrainLab, który posiada inne mocowania niż maski termoplastyczne 5, 4 i 3 punktowe do radioterapii standardowej. Z tego też względu nie ma możliwości, aby przedstawiciel producenta masek 5, 4 i 3 punktowych do radioterapii standardowej mógł zaoferować również maski do innego systemu mocowań. Umieszczenie obu rodzaju masek w jednym pakiecie w sposób jawny ogranicza możliwość pozyskania przez Zamawiającego większej ilości ofert.

Pakiet nr 4 – Bolusy żelowe

Uzasadnienie – Bolusy żelowe należą do odrębnej grupy wyrobów medycznych i rzadko kiedy oferowane są przez tego samego producenta. Umieszczenie bolusów żelowych w jednym pakiecie z pozostałymi wyrobami znacząco ogranicza konkurencyjność i możliwość złożenia pozyskania większej ilości ofert.

Podzielenie zamówienia na 4 pakiety pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie większej ilości ofert z posród, których Zamawiający będzie mógł wybrać najlepszą pod względem ekonomicznym i jakościowym. Przyniesie to realne korzyści finansowe dla Zamawiającego.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Odpowiedź:

**Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści załącznika nr 2 w tym zakresie.**

Pytanie 2 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1

**„Czy Zamawiający wyodrębni do osobnego pakietu poz. nr 1 – Płytę unieruchamiającą obszaru klatki piersiowej z włókna węglowego. Umożliwiająca leczenie pacjentów techniką IMRT i konformalną 3D poprzez minimalne tłumienie wiązek. Regulacja położenia klatki piersiowej pod 7 kątami. Wsparcie ramion w pozycji za głową regulowane co najmniej w 3 płaszczyznach, wsparcie przedramion, regulowane w dwóch płaszczyznach. Regulowana pozycja podgłówka. Regulacja wsparcia pod pośladki uniemożliwiająca samoczynną zmianę pozycji pod ciężarem pacjenta, co umożliwi udział większej liczbie Wykonawców a Zamawiającemu pozwoli na wyłonienie najkorzystniejszej oferty ?”**

Odpowiedź:

**Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści załącznika nr 2 w tym zakresie.**

Pytanie 3 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1

**„Czy Zamawiający wymaga aby opisany przedmiot w pakiecie nr 1 w poz.1 – Płyta unieruchamiająca obszaru klatki piersiowej z włókna węglowego. Umożliwiająca leczenie pacjentów techniką IMRT i konformalną 3D poprzez minimalne tłumienie wiązek. Regulacja położenia klatki piersiowej pod 7 kątami. Wsparcie ramion w pozycji za głową regulowane co najmniej w 3 płaszczyznach, wsparcie przedramion, regulowane w dwóch płaszczyznach. Regulowana pozycja podgłówka. Regulacja wsparcia pod pośladki uniemożliwiająca samoczynną zmianę pozycji pod ciężarem pacjenta, **był w pełni kompatybilny (technicznie ) z posiadanym obecnie na Zakładzie Radioterapii.****

Odpowiedź:

**Zamawiający wymaga, aby zaofertowany w pakiecie 1 poz. 1 asortyment był w pełni kompatybilny (technicznie ) z posiadanym obecnie w Zakładzie Radioterapii tj. Posiboard 2..**

Pytanie 4 dotyczy pakietu nr 1 poz. 6, 7, 8, 9

**„Czy Zamawiający wyodrębni do osobnego pakietu poz. nr 6 – bolusy żelowe do radioterapii wymiary 25x25x1 cm, poz. nr 7 – bolusy żelowe do radioterapii wymiary 20x20x1 cm, poz. nr 8 – bolusy żelowe do radioterapii wymiary 25x25x0,5 cm, poz.nr 9 – bolusy żelowe do radioterapii wymiary 20x20x0,5 cm co umożliwi udział większej liczbie Wykonawców a Zamawiającemu pozwoli na wyłonienie najkorzystniejszej oferty?**

Na Polskim rynku są co najmniej 3 firmy posiadające częściowo opisany przez Zamawiającego asortyment. Zamawiający ujmując wszystkie produkty w jednym pakiecie uniemożliwia przystąpienie do postępowania innym wykonawcom tym bardziej, że wyżej wymienione produkty nie są powiązane ze sobą technicznie i mogą być wyodrębnione w oddzielnych pakietach. Zamawiający na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych ma obowiązek przestrzegania zasad tak w fazie przygotowywania, jak i prowadzenia postępowania o udzielenie

ul. Pabianicka 82, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



zamówienia publicznego. Opracowując specyfikację istotnych warunków zamówienia, przygotowując warunki konkursu, powołując komisję przetargową lub sąd konkursowy, zamawiający musi więc postępować tak, aby zapewnić zachowanie uczciwej konkurencji i w przyszłości równo traktować wszystkich wykonawców. Obowiązek przestrzegania omawianych zasad ciąży także na zamawiającym w trakcie prowadzenia postępowania (w każdym trybie). Zasadę uczciwej konkurencji należy mieć również na uwadze przygotowując opis przedmiotu zamówienia. Zgodnie z art. 29 ust. 2 pzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję  
Z zasadą uczciwej konkurencji nierozłącznie związana jest zasada równości, zwana również zasadą równego traktowania ubiegających się o zamówienie.

Odpowiedź:

**Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści załącznika nr 2 w tym zakresie.**

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 1, pozycja 1

Czy Zamawiający wymaga aby płyta unieruchamiająca obszar klatki piersiowej z pozycji 1 była kompatybilna z posiadanym przez Zamawiającego płytami?

Odpowiedź:

**Zamawiający wymaga aby płyta unieruchamiająca obszar klatki piersiowej z pozycji 1 była kompatybilna z posiadanym przez Zamawiającego płytami tj. Posiboard 2.**

Pytanie nr 6 dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wymaga aby maski termoplastyczne posiadały właściwości antybakteryjne potwierdzone badaniami, których wyniki zostaną dołączone do oferty?

Odpowiedź:

**Zamawiający wymaga aby maski termoplastyczne posiadały właściwości antybakteryjne potwierdzone badaniami, których wyniki zostaną dołączone do oferty.**

II. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w następującym zakresie:

a) w treści załącznika nr 2 (podział zamówienia na 4 części)

**Wszyscy wykonawcy zobowiązani są do złożenia oferty na zmodyfikowanym załączniku nr 2. Oferta złożona bez zastosowania się do powyższej modyfikacji podlegać będzie odrzuceniu w trybie art.89 ust.1 pkt.2 jako niezgodna z treścią SIWZ.**

b) w rozdziale I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA pkt 6

Jest:

6. Oferta dla swojej ważności musi być złożona na wszystkie pozycje. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert na poszczególne pozycje w ramach pakietu.

Zamawiający zmienia na:

6. Przedmiot zamówienia został podzielony na 4 pakiety. Oferta może obejmować całość zamówienia lub wybrane pakiety. Oferta dla swojej ważności w danym pakiecie musi być złożona na wszystkie pozycje. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert na pozycje w ramach pakietów.

c) w rozdziale IV lit. B. OPIS SPOSOBU DOKONANIA OCENY SPEŁNIENIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt 2

Jest:

**2. Wiedza i doświadczenie.**

Spełnienie warunku zostanie dokonane na podstawie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał **co najmniej 1 dostawę rodzajowo odpowiadającą przedmiotowi zamówienia o wartości brutto min: 66 000,00zł.**

i udokumentuje, że dostawy te zostały wykonane należycie.

Zamawiający zmienia na:

Spełnienie warunku zostanie dokonane na podstawie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał **co najmniej 1 dostawę rodzajowo odpowiadającą przedmiotowi zamówienia o wartości brutto min:**

Pakiet	Minimalna wartość dostaw
1	66 000,00 zł
2	15 000,00 zł
3	9 400,00 zł
4	24 000,00 zł

i udokumentuje, że dostawy te zostały wykonane należycie.

d) W rozdziale VI. WARUNKI WPŁATY I ZWROTU WADIUM pkt 1

Jest:

1. Przystępując do przetargu Wykonawca jest obowiązany wnieść wadium w wysokości 5 300,00zł.

Zamawiający zmienia na:

1. Przystępując do przetargu Wykonawca jest obowiązany wnieść wadium w wysokości 5 300,00 zł. **Podział kwot wadium na poszczególne pakiety przedstawia się następująco:**

Pakiet	Wadium
1	3 400,00 zł
2	600,00 zł

ul. Pabianicka 42, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



3	350,00 zł
4	950,00 zł

Pozostałe postanowienia siwz nie ulegają zmianie. Zamawiający zaznacza, iż niniejsza modyfikacja nie wpływa na zmianę terminów składania ofert.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. M. Kopernika w Łodzi  
*(2)*  
mgr Wojciech Szrajber

W odpowiedzi na ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do naświetleń pacjentów w radioterapii dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi, składam ofertę. Oferujemy dostawę przedmiotu zamówienia w pełnym zakresie rzeczowym objętym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za kwotę:

Pakiet nr	Lp.	Krótko nazwa, opis	Ilość	Jednostka miary	Cena jednostkowa netto	Wartość szacunkowa netto (cena jednostkowa razy ilość)	Stawka VAT	Wartość brutto (wartość szacunkowa netto + VAT)	Producent	Nazwa handlowa	Numer katalogowy	Klasa wyrobu medycznego
	1.	<p>Płyta unieruchamiająca obszar klatki piersiowej z włókna węglowego.            Umożliwia leczenie pacjentów techniką IMRT i konformalną 3D poprzez minimalne tłumienie wiązek.            Regulacja położenia klatki piersiowej pod 7 katami.            Wsparcie ramion w pozycji za głową regulowane co najmniej w 3 płaszczyznach, wsparcie przedramion, regulowane w dwóch płaszczyznach. Regulowana pozycja podgłówna.            Regulacja wsparcia pod pośladki uniemożliwiająca samoczynną zmianę pozycji pod ciężarem pacjenta</p>	5	szt.								
<b>SUMA</b>												

W odpowiedzi na ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do nasświetleń pacjentów w radioterapii dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi, składam ofertę. Oferujemy dostawę przedmiotu zamówienia w pełnym zakresie rzeczowym objętym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za kwotę:

Pakiet nr	L.p.	Krótką nazwa, opis	Ilość	Jednostka miary	Cena jednostkowa netto	Wartość szacunkowa netto (cena jednostkowa razy ilość)	Stawka VAT	Wartość brutto (wartość szacunkowa netto + VAT)	Producent	Nazwa handlowa	Numer katalogowy	Klasa wyrobu medycznego
2	1.	Maski termoplastyczne <b>5 punktowe</b> , do napromieniania obszaru głowy i szyi Dodatkowa stabilizacja zapinanego profilu. Kompatybilne z posiadaną płytą unieruchamiającą.	50	szt.								
	2.	Maski termoplastyczne <b>4 punktowe</b> , do napromieniania obszaru głowy i szyi Dodatkowa stabilizacja zapinanego profilu. Kompatybilne z posiadaną płytą unieruchamiającą	75	szt.								
	3.	Maski termoplastyczne <b>3 punktowe</b> , do napromieniania obszaru głowy. Dodatkowa stabilizacja zapinanego profilu. Kompatybilne z posiadaną płytą unieruchamiającą	75	szt.								
									<b>SUMA</b>			

W odpowiedzi na ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do naświetleń pacjentów w radioterapii dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi, składam ofertę. Oferujemy dostawę przedmiotu zamówienia w pełnym zakresie rzeczowym objętym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za kwotę:

Pakiet nr	Lp.	Krótko nazwa, opis	Ilość	Jednostka miary	Cena jednostkowa netto	Wartość szacunkowa netto (cena jednostkowa razy ilość)	Stawka VAT	Wartość brutto (wartość szacunkowa netto + VAT)	Producent	Nazwa handlowa	Numer katalogowy	Klasa wyrobu medycznego
3.	1.	Maski termoplastyczne do stereotaksji czaszkowej, kompatybilne z systemem unieruchomienia BrainLab	20	szt.								
					SUMA							
4.	1.	Bolusy żelowe do radioterapii wymiary 25x25x1 (cm)	20	szt.								
	2.	Bolusy żelowe do radioterapii wymiary 20x20x1 (cm)	20	szt.								
	3.	Bolusy żelowe do radioterapii wymiary 25x25x0,5 (cm)	20	szt.								
	4.	Bolusy żelowe do radioterapii wymiary 20x20x0,5 (cm)	20	szt.								
						SUMA						